

Nr 600

Av herr Wiklund i Stockholm, om inrättande av en befattning för docenten Emil Schieche.

I årets statsverksproposition (åttonde huvudtiteln, sid. 397) förordar föredragande departementschefen, att docenten vid Stockholms universitet Emil Schieche må »kunna förordnas på ledigblivande docenttjänst» utan hinder av att han, då hans nuvarande förordnande utgår den 30 juni 1962, innehåft sådan tjänst under sex år d. v. s. stadgad maximitid.

För Schieche, som är född 1901 och som undervisat vid Stockholms högskola respektive Stockholms universitet fr. o. m. vårterminen 1949, innebär departementschefens förslag endast en fortsättning av en synnerligen otrugg tillvaro. Hans docentur omfattar historiens hjälpvetenskaper (diplomatik, paleografi etc.). För dessa vetenskaper saknas e. o. docentbefattning och sedan den 1 januari 1956 har Schieche för ett år åt gången förordnats på docentbefattningar i olika andra ämnen, som för tillfället saknat innehavare. Dessemellan har han avlönats av tillfälliga medel. Förordnande på docentbefattning är icke möjligt, om kompetent sökande i ifrågavarande ämne finnes.

Det föreligger enligt uppgift ett permanent behov vid Stockholms universitet av den undervisning Schieche meddelar. Sedan 1954 har universitetet (högskolan) sökt utverka lärarbefattning åt Schieche och redan nämnda år tillstyrkte universitetskanslern denna tanke.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1962/63 hemställer det större konsistoriet i Stockholm om inrättande av en lärarbefattning i lönegrad Ae 24 för Schieche (alternativt en befattning som forskarassistent). Universitetskanslern föreslår i yttrande häröver att en för Schieche personlig, icke tidsbegränsad tjänst som forskarassistent måtte inrättas från ingången av nästa budgetår. Förslaget finnes refererat i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln (sid. 393).

Med återopande av större konsistoriets förslag får undertecknad hemställa,

att riksdagen ville för sin del besluta anslå medel till den av konsistoriet föreslagna lärarbefattningen för docent Emil Schieche vid Stockholms universitet, alternativt till den av universitetskanslern föreslagna tjänsten för Schieche.

Stockholm den 26 januari 1962

Daniel Wiklund

1 Stockholm